kæret, at hans Gods »wort« ham frastjaalet, som fundet »wort« i Jep Stwres Hus under Jep Stwres Laas. Med vore Indsegl. Datum ut supra.

Perg. med [10] Segl: 1. Utydeligt; 3. Bv 9; 4. Bv 10. Kongens Arkiv? (RA. C 3, Domme). LDipl. (Reg. *8186.) [7124

Maj 2. Staphen Jenß [Tingholder] paa Ighæ Birketing, Hendrick Skøthæ i Snede, Per Clauß i Thirsbeck, [Tames Annder]sen og Seurin Perßn. Onsd. efter f. P[hi]lippi et Jacobi Dag paa Ighi Birketing fik Jep Sørenß Borgemester i Wedill et Stokkenævnd af 12 Dannemænd: Nis Perß i Breballi, Seurin Perß, Gammell Seurin, Hans Staphenß, Mattes Seurinß, Jes Seurinß, Lawi Perß, Anders Nielßn, Nis Erickß, Thames Nielßn, Knudtt Skøthæ og Andhers Skreddh[ere]; hvilke vidnede, at det er dem vitterligt, at de Dannemænd i Weylæ har haft al den Del paa Romsmarck, som ligger sønden og østen ved [de]n norderste [ga]mmel »hoolæ«, som løber op til Horsens Vej, og sønden og østen [omkring Romß]gaardt og saa ned over ^aEginæ[?] hoolæ^a og til Breballi Markesk[el; det har] de Dannemænd i Weylæ haft i Hævd, som [er] Skov og Mark, i 60 Aar og mere. Item vidnede forskrevne 12 Dannemænd samme Dag paa forskrevne Ting at have hørt af deres Forældre, at den forskrevne Mark har ligget til Wedill, siden Kong Valdemarß Tid var, og aldrig nogen Mand har kæret paa den førend nu, Hr. Claus har kaldet Sandemænd til forskrevne Mark. Med vore Indsegl hængende [for] dette Brev. Datum ut supra.

[A. Orig. Vejle Bys Arkiv.] Aa. Afskr. fra c. 1550: Vejle Bys Arkiv (RA.). — Ab. Afskr. fra 17. Aarh.: NLA. Vejle Raadstuearkiv, Haandskr. af Byens Privilegier Bl. 28 a; det i Teksten i [] satte er suppleret herfra. [7125

a—a) Ab: Egernn huole.

— Henricus Meyenstrop M. legislator et justiciarius terre Selandie ac capitaneus castris Korssør, ffrater Johannes Petri abbas monasterii Ringstadensis ordinis s. Benedicti, Laurencius Fick[oni]s in Norderop et Jens Grubbe in Sandby AA., Olaus Nicolai consul Ringstadensis, Kanutus Boecii civis ibid., Benedictus Johannis in Høm, Jacobus Michaelis in Herløffue, Mathias Petri notarius et Nicolaus Petri in Horsstoffthe. Fer. 4. in profesto invenc. crucis in placito generali terre Selandie nobilis vir ac providus Johannes Ketilli regni Dacie cancellarius ac provisor monasterii sanctimonialium b. Clare Roschildis interrogavit, si aliquibus constaret vel in memoria eorum esset seu ab eis audi-

tum est, quod nobilis vir ac strenuus M. Dn. Theodoricus Friis fuerat hic in placito 3 vicibus immediatis et hodie 4. vice interrogans, qualiter Georgius Friis filius fratris sui, qui sine omni causa extra civitatem Lubicensem ab ipsis Lubicensibus iudicatus est ad mortem, a juventute sua vitam suam duxit ad illud tempus, quo captus est et morti traditus, et peccit super hoc testimonium placitale. Tunc a iudice nominatus erat discretus vir Petrus Mand abbatis Ringstadensis familiaris, ut assumeret secum 11 discretos viros, quos assumpsit videl. Petrum Andree in Ortwedh, Magnum Mand in Kloffuestede, Johannem Ffwel prefectum Ringstadensem, Magnum Jwde, Nicolaum Petri cives ibid., Petrum Petri in Esgistrop, Johannem Guld in Halitzløff, Petrum Pauli in Førsløff, Paulum Nicolai in Gislefelde, Jonam Olauai in Slauerop et Olauum Petri in Ørsløff; isti 12 viri testificati sunt, quod viderunt et audierunt, quod Dn. Theodoricus M. 3 vicibus immediatis et hodie 4. vice fuit in placito prefato interrogans de vita et fama Georgii Friis; ulterius testificati sunt, quod eis bene constat et ab aliis audierunt, quod Georgius Friis fuit parvus juvenis 6 vel 7 annorum, dum primo venit ad Dn. Theodoricum, et ipse Georgium ad servicium Dn. Olauai Martini episcopi Roschildensis tradidit; ipso reverendo patre mortuo venit ad servicium Dn. Nicolai Schaffue pronunc episcopi Roschildensis et nunquam alicui expeditioni navali interfuit nisi una vice in Bergen in Noruegia et alia vice versus Gotlandiam in Dn. Johannis regis et regni servicio priusquam illa vice, qua captus est cum pluribus episcopi familiaribus, quos ipse in Dn. regis et regni servicio versus Gotlandiam emisit, non ut alicui noceret aut dampnum inferret alicuius bona rapiendo, nec umquam fuit raptor aut pirata nec cum talibus conversatus est, et nunquam spoliavit aliquem Almanicum vel alium alterius nacionis nec in terra nec in mari, sed vixit honeste, ita quod omnes, qui secum conversati sunt, pro bona conversacione sibi graciaram referunt actiones. Cum sig. nostris. Datum etc.